

CAMA Invest A/S

**Nørrebrogade 34-36, st.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 29 42 91 38

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/04 2019

Jeppe Daniel Aillaud
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

CAMA Invest A/S
Nørrebrogade 34-36, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29 42 91 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Brian Haugaard Jochumsen
Jeppe Daniel Aillaud
Tina Brit Aillaud

Direktion

Jeppe Daniel Aillaud

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje værdipapirer, herunder aktier og fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 7.112.267, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 25.075.995.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.529.622	5.258.205
Personaleomkostninger	1	(1.399.968)	(1.148.617)
Resultat før af- og nedskrivninger		8.129.654	4.109.588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(8.650)	(8.800)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		8.121.004	4.100.788
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	(32.257)	(317.645)
Resultat før finansielle poster		8.088.747	3.783.143
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.957.951	227.414
Finansielle indtægter		164.542	231.641
Finansielle omkostninger		(1.672.015)	(1.627.682)
Resultat før skat		8.539.225	2.614.516
Skat af årets resultat	4	(1.426.958)	(667.283)
Årets resultat		7.112.267	1.947.233
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.185.365	0
Overført resultat		4.926.902	1.947.233
		7.112.267	1.947.233

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	94.607.301	92.371.230
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	73.050	12.700
Materielle anlægsaktiver		<u>94.680.351</u>	<u>92.383.930</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	3.890.365	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	857.414
Deposita	8	23.130	23.130
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.913.495</u>	<u>880.544</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>98.593.846</u>	<u>93.264.474</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.520	52.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.572.671	7.953.569
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.185	0
Andre tilgodehavender		21.366	2.709.644
Periodeafgrænsningsposter		86.927	0
Tilgodehavender		<u>8.727.669</u>	<u>10.715.747</u>
Likvide beholdninger		<u>56.896</u>	<u>56.896</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.784.565</u>	<u>10.772.643</u>
Aktiver i alt		<u>107.378.411</u>	<u>104.037.117</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.185.365	0
Overført resultat		<u>22.390.630</u>	<u>17.463.728</u>
Egenkapital	9	<u>25.075.995</u>	<u>17.963.728</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>3.282.312</u>	<u>3.032.838</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.282.312</u>	<u>3.032.838</u>
Gæld til realkreditinstitutter		62.882.882	64.519.885
Andre kreditinstitutter		9.793.131	7.901.000
Anden gæld		<u>1.778.659</u>	<u>1.894.762</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>74.454.672</u>	<u>74.315.647</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.503.686	1.341.928
Banker		647.850	4.938.300
Kreditinstitutter		702.732	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.857	19.869
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		129	303.300
Selskabsskat		1.177.484	498.146
Anden gæld		526.694	1.595.646
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>27.715</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.565.432</u>	<u>8.724.904</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>79.020.104</u>	<u>83.040.551</u>
Passiver i alt		<u>107.378.411</u>	<u>104.037.117</u>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	17.463.728	17.963.728
Årets resultat	0	2.185.365	4.926.902	7.112.267
Egenkapital 31. december 2018	500.000	2.185.365	22.390.630	25.075.995

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.225.727	1.000.692
Pensioner	112.101	83.108
Andre omkostninger til social sikring	31.824	20.260
Andre personaleomkostninger	30.316	44.557
	1.399.968	1.148.617
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	8.650	8.800
	8.650	8.800
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	(32.257)	0
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	0	(317.645)
	(32.257)	(317.645)
Værdiregulering investeringsejendomme	(32.257)	(317.645)
	(32.257)	(317.645)
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.177.484	498.146
Årets udskudte skat	249.474	169.137
	1.426.958	667.283

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	83.595.009
Tilgang i årets løb	3.754.535
Afgang i årets løb	<u>(1.409.824)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>85.939.720</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	8.876.221
Årets værdireguleringer	(32.258)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>(176.382)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>8.667.581</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>94.607.301</u>

Noter til årsrapporten

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2018 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,44 for boligudlejningsjendomme. Afkastkravet ligger på det generelle afkastkrav i intervallet 4,5 - 7 % ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2018.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Udlejningsjendomme er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100 / 5,44 = 18,38 \times 5.369 \text{ t.kr.} =$) 94.607 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,44 %.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,94	5,44	5,94
Dagsværdi	108.684.000	94.607.301	90.413.000
Ændring i dagsværdi	14.076.699	0	(4.194.301)

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	68.184
Tilgang i årets løb	69.000
Kostpris 31. december 2018	<u>137.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	55.484
Årets afskrivninger	8.650
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>64.134</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>73.050</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	630.000	0
Tilgang i årets løb	1.075.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>1.705.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	227.414	0
Årets resultat	1.957.951	0
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>2.185.365</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.890.365</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Boax Projektejendomme ApS	Aarhus	34 %

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2018	23.130
Kostpris 31. december 2018	23.130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	23.130

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	3.282.312	3.032.838
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	3.282.312	3.032.838
Materielle anlægsaktiver	3.282.312	3.032.838
	3.282.312	3.032.838

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	65.861.813	64.386.568	1.503.686	55.784.352
Andre kreditinstitutter	7.901.000	10.495.863	0	6.982.203
Anden gæld	1.894.762	1.778.659	0	0
	75.657.575	76.661.090	1.503.686	62.766.555

12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 64.387, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 94.607 (31. december 2017: t.kr. 92.371.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 20.735 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 57 deponerede midler.